







Informacje przemysłowe i handlowe

„SWIAT KUPIECKI“. Export węgla drogą morską przez port Gdański i Gdyni, nabiera obecnie cech pilnego zagadnienia pierwszorzędnej wagi.

Na temat „agent handlowy a podróżujący“ znajdujemy w tymże numerze „Świata Kupieckiego“ rozważania, oparte na kodeksie handlowym, w których wydatnie różnice, zachodzące pomiędzy tymi dwoma rodzajami przedstawicieli handlowych.

NOWE ZAKUPY SOWIECKIE W ŁODZI. Przedstawicielstwo handlowe sowiec w Łodzi z firmą Etingen w Łodzi dodatkową umowę na zakupno towarów wartości 1 miliona rubli.

pa towarów bawełnianych, półciennych i odzieżowych. Firma ta przystąpiła również na warunki sowieckie w postaci 100 proc. kredytu 3, 4, 5 i 6-cio miesięcznego co do terminów płatności poszczególnych rat.

BULGARZY NA V. TARGACH WSCHODNICH. Wydział Konsularny Poselstwa Polskiego w Sofji, donosi, że w porozumieniu z sekretarzem Izby bułgarsko-polskiej, prof. uniwersytetu w Sofji, inż. Christo-Dimitroff Izworeskim, znanym działaczem na polu zbliżenia się polsko-bułgarskiego, organizuje wycieczkę bułgarską na V-te Targi Wschodnie z udziałem przedstawicieli tamtejszych sfer kupieckich i zrzeszeń gospodarczych.

GRUPA WĘGIERSKA NA V. TARGACH WSCHODNICH. Prócz poprzednio już awizowanej oficjalnej, zbiorowej grupy wystawców francuskich i rumuńskich, organizuje się pod egidą polsko-węgierskiej Izby Handlowej w Budapeszcie osobna kolektywna wystawa eksponatów węgierskich z udziałem 40 firm.

SZKLANY DOM NA TARGACH WSCHODNICH. Jedną z największych w kraju hut szkła, opierająca się na kapitale belgijskim, wystawi na tegorocznych Targach Wschodnich kiosk ze szkła własnej produkcji o 25 m kw. powierzchni.

cząc się z faktem, że urodzaj w Ameryce wyndesie około 70 procent zbiorów zeszłorocznych, a następnie opierając się na wolnym eksporcie tegorocznych zbiorów u nas, wielu kupców w szczególności w województwach kresowych, robią znaczne zapasy, kalkulując na to, iż cena mąki nie spadnie.

UPRAWA TYTONIU WE WŁOSZECH rozwija się coraz bardziej. Obszar przeznaczony pod uprawę wynosił w roku 1924 33.800 ha, co stanowi zwyżką o 9,9 procent w porównaniu do roku poprzedniego i 198,8 procent w stosunku do średniej z ostatnich dziesięciu lat.

CENY DETALICZNE W PARYŻU. Ceny detaliczne przeciętne w końcu miesiąca czerwca były następujące: chleb pszenny (1 kg) 1,65 etm., chleb żytni 1,65, mąka pszenna 2,70, mięso wołowe 18-24 frs., słonina 13 fr, masło 20-40 fr., jajka świeże sztuka 0,75, cukier kryształ (1 kg)

3,20, ryż 3,50-7 fr., ziemniaki stare 1,00-1,20, ziemniaki młode 1,00, kawa 20-28 fr., herbata 27-34 fr., gaz do oświetlania 1 m 0,55 etm., elektryka 1 kwg. 0,93 etm., nafta 1 litr 1,65, węgiewiel 100 kg (ceny letnie) 30-40 fr., drzewo opałowe paczka 1,50, mydło do prania 1 kg 3,50-4,50, mleko i litr 1,00 fr.

AMERYKA NIEMA WIĘCEJ PIENIĘDZY DLA NIEMIEC. „Vossische Zeitung“ otrzymuje wiadomości z Nowego Jorku, iż pogłoski krążące o Berlinie, jakoby prezydent Banku Federal Reserve, z okazji swego pobytu w Berlinie, wstąpił w portulak w sprawie rządowej pożyczki 40 milionów dolarów, są z gruntu fałszywe.

ZAKUPY ROSJI W CZECHOSŁOWACJI. Czeskie pisma donoszą, że rosyjska misja handlowa prowadzi rokowania w sprawie zakupu znacznych ilości towarów włókienniczych w Czechosłowacji. Proponowane warunki płatności są następujące: Rosja żąda kredytu na 9 do 12 miesięcy, przyczem rząd rosyjski gwarantuje należność; czwarta część sumy ma być wypłacona w cztery miesiące po wysłaniu towarów, reszta miesięcznymi ratami.

ROSJA CIERPI NA BRAK SPECJALISTÓW. Przemysł w Rosji sowieckiej dąży do odzyskania przedwojennej zdolności wytwórczej spotyka się z wieloma trudnościami, z których jedną z najważniejszych jest brak odpowiednio wykwalifikowanych specjalistów. W przemyśle metalurgicznym, specjalnie faworyzowanym przez rząd so-

wiecki, z tytułu jego znaczenia dla celów wojennych, brak specjalistów daje się dotkliwie odczuwać. Obecny personel wykwalifikowany stanowi zaledwie 30 procent przedwojennego, i to jeszcze kwalifikacje tego personelu dadzą się w wielu wypadkach zakwestjonować.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Fortepian wiedeński - krzyżowy, krótki. Retoryka 17, II p. od 19-5. 1487. Naprawę lamp i odnowienie tyłko przez lipiec uskutecznią Wytwórnia Lamp Elektr. Sławkowska 30, I p. Telefon 2048. 1357

Kupcy! ogłoszeniem w Nowej Reformie powiększycie swoje obroty!

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Nowy Rozkład Jazdy Pociągów Osobowych ważny od dnia 5 czerwca 1925 r. Table with columns for departure and arrival times for various stations like Warszawa, Wiedeń, Łódź, Poznań, etc.

Przedruk w niniejszym układzie wzbroniony.

Władze państwowe: Województwo, Basztowa 22. Komenda obozu warownego, pl. św. Magdaleny 2. Prokuratura Generalna Rz. P., Rynek gł. 30. Kuratorjum okręgu szkolnego krak. Wicelipola (Gmach P. K. O.) Dyrekcja poligoni, Żacisz 5. Izba skarbowa, Heliodo 2. Dyrekcja okręgu skarbowego, Kanonice 17. Dyrekcja kości państwowej, pl. Matejki 12. Dyrekcja Poczt i Telegrafów, Warszawska 3. Okręgowa Izba kontroli państwowej, Kio wioderska 5. Okręgowy Urząd ziemski, Wolska 4. Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, Rynek gł. 35. Urząd wymiaru należności, Żacisz 7. Urząd górnicy okręgowy, św. Jana 13. Urząd miar, Szujskiego 1. Urząd probierczy, Kanonice 17. Sąd apelacyjny, Grodzka 52.